

OFERTANT
SRL NICANAS

OFERTA

Catre DGETS

Stimati Domni,

1.Examinind caietul de sarcini pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii Stancev Dmitrii , reprezentant al ofertantului firma SRL NICANAS ne oferim ,ca in conformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata , sa executam: Lucrari de reparatie incaperilor la L.T.Vasile Alexandri din str.Mazililor 4A

pentru suma-

330388.67lei (Trei sute treizeci mii trei sute optzeci si opt lei 67 bani) la care se adauga TVA-

60077.73leiSaizeci mii saptezeci si sapte lei 73 bani)

Total :

396466.40lei(Trei sute nouazeci si sase mii patru sute saizeci si sase lei 40 bani)

Ne angajam ca ,in cazul in care oferta noastra este stabilita cistigatoare ,sa incepem lucrarile cit mai curind posibil dupa primirea dispozitiei de incepere si sa terminam lucrarile in conformitate cu graficul de executie anexate in1(unu) luni calendaristice.

3. Ne angajam sa mentinem aceasta oferta valabila pentru o durata de60(saizeci) zile , si ea va ramine obligatorie pentru noi si poate fi acceptata oricind inainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pina la incheierea ,semnarea contractului ,aceasta oferta , impreuna cu comunicarea transmisa de dumneavoastra ,prin care oferta noastra este stabilita cistigatoare , vor constitui un contract angajant intre noi.

5.Am inteles si cosimtim ca , in cazul in care oferta noastra este stabilita ca fiind cistigatoare , sa constituim garantia de buna executie In conformitate cu prevederile din documentatia standard pentru elaborarea si prezentarea ofertei.

6.Intelegem ca nu sunteti obligati sa acceptati oferta cu cel scazut pret sau orice alta oferta pe care o puteti primi.

Data 20 marie 2019 , Stancev Dmitrii in calitate de reprezentant autorizat sa semnez oferta pentru si in numele firmei SRL NICANAS

OFERTANT,
SRL NICANAS



ANEXA LA OFERTA

1. Valoarea maxima a lucrarilor executate de subantreprenor 0 (%) din pretul total ofertat)

2. Garantia de buna executare va fi constituita sub forma de _____ in cuantum de ____% (din pretul ofertat) si constituie ____

3. Perioada de garantie pentru lucrarile executate ____ luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispozitiei de incepere a lucrarilor pina la data inceperii executarii (unu) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispozitiei de incepere a lucrarilor (de la data semnarii contractului) 1 (unu) zile calendaristice

OFERTANT



**Reparatia incaperilor la Liceul
Vasile Alexandri din str.
Mazililor 4A, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 396 466,40 lei

Intocmit in prețuri curente 15.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	84,360	35,00	2 952,600
2.	7122050013400	Zidar	h-om	264,559	35,00	9 259,565
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,381	35,00	1 973,335
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	538,606	35,00	18 851,210
5.	7123010010200	Betonist	h-om	18,460	35,00	646,100
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,427	35,00	1 099,945
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,248	35,00	8,680
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	28,800	35,00	1 008,000
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,875	35,00	275,625
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,581	35,00	2 295,335
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	92,939	35,00	3 252,865
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	985,617	35,00	34 496,595
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	83,270	35,00	2 914,450
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,720	35,00	760,200
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	137,732	35,00	4 820,620
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,320	35,00	501,200
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	49,952	35,00	1 748,320
18.	7212030022700	Sudor	h-om	31,200	35,00	1 092,000
19.	7422010060100	Timplar	h-om	140,031	35,00	4 901,085
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,892	35,00	3 776,220
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	295,780	35,00	10 352,300
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,774	35,00	1 532,090
23.	9312040019600	Sapator	h-om	5,490	35,00	192,150
		Total manopera				108 710,49

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	0,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	0,00	0,000
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,067	0,00	0,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,884	0,00	0,000



	Saruburi cu piulite si saibe	kg	1,428	0,00	0,000	
	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,616	0,00	0,000	
	Dibituri pentru conexiune	10 buc	24,616	0,00	0,000	
	Vopsea	kg	0,360	0,00	0,000	
	Strat sintetic	m2	69,410	9,34	648,289	
	Metale pentru consolidarea caminelor	kg	100,000	14,50	1 450,000	
	Scara cu vanguri din otel	buc	4,000	220,00	880,000	
	Cablu BBΓнг 3*2,5	m	178,500	14,75	2 632,875	
	Capac din fonta	buc	5,000	999,00	4 995,000	
	Clei "БМК-5k"	kg	0,340	0,00	0,000	
	Выключатель	buc	4,000	33,00	132,000	
	Corp de iluminat	buc	12,000	365,00	4 380,000	
	Teava din vinilplast	m	178,500	3,96	706,860	
	Cablu canal	m	105,000	14,50	1 522,500	
	Lampi de iluminat	buc	48,000	86,00	4 128,000	
	Banda de avertizare	m	63,000	1,00	63,000	
	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,800	284,00	1 079,200	
	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,295	190,00	2 336,050	
	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,444	0,00	0,000	
			14,849	190,00	2 821,310	
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,255	3,00	18,765
25.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,540	0,00	0,000
			0,064	32,00	2,048	
26.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	2,080	0,00	0,000
27.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,204	88,00	105,952
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	70,000	0,02	1,400
29.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	3,100	625,00	1 937,500
30.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	59,494	6,13	364,698
31.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	3,193	0,00	0,000
32.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	11,687	0,00	0,000
33.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	2,100	0,00	0,000
34.	213243	Priza	buc	12,000	33,00	396,000
35.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,400	0,00	0,000
36.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-lld	kg	9,579	0,00	0,000
37.	2320166200729	Parchetin	l	1,636	0,00	0,000
38.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	111,549	0,00	0,000
39.	2320322600374	Citom	kg	1,236	0,00	0,000
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	20,155	52,50	1 058,138
41.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	44,958	52,50	2 360,295
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,263	31,50	1 016,284
43.	24165861053031	Betonocontact	kg	13,469	26,67	359,218
44.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	2,496	0,00	0,000
45.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,200	35,00	147,000
46.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,440	61,55	1 011,882
47.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,128	0,00	0,000
48.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,100	36,00	75,600
49.	24302261000001	Fuga	kg	1,155	13,50	15,593
50.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,100	35,00	73,500
51.	2451089	Cutie pentru intrerupator si priza	buc	14,000	2,50	35,000
52.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	8,297	0,00	0,000
53.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	14,000	3,67	51,380
54.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,120	0,00	0,000
55.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	58,85	117,700
56.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	6,934	65,00	450,710
57.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	62,712	106,98	6 708,930



25212167010001	Tub de protectie HDPE D=400 mm	m	10,403	425,00	4 421,275
25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	174,070	17,08	2 973,115
2521216717050	Teava din material plastic	m	31,212	17,08	533,101
25212167170504	Teava din material plastic 32 mm	m	71,400	50,33	3 593,562
25212167170509	Teava din material plastic 25 mm	m	61,200	28,08	1 718,496
2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	194,412	20,08	3 903,793
25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	247,200	40,83	10 093,176
2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm	buc	12,120	36,50	442,380
2523126721152	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 mm	buc	12,120	70,95	859,914
2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,100	0,00	0,000
25231567194009	Mufa din material plastic 25 mm	buc	2,800	6,00	16,800
2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,400	5,33	12,792
25231567194305	Cot din material plastic 32 mm	buc	2,400	0,00	0,000
25231567194309	Cot din material plastic 25 mm	buc	8,400	6,00	50,400
2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,200	3,85	27,720
2523156719450		buc	21,300	0,00	0,000
2523156719450		buc	11,400	5,33	60,762
2523156719450		buc	13,300	9,00	119,700
2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,300	0,00	0,000
2523156719460		buc	2,400	5,33	12,792
2523156719460		buc	2,800	9,00	25,200
2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	60,000	3,85	231,000
2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	20,000	11,67	233,400
25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	20,000	33,41	668,200
2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	11,67	11,670
25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	45,000	26,75	1 203,750
25231567210371		buc	46,000	6,92	318,320
2622102438000	Lavoar	buc	1,030	650,00	669,500
26221024551501	Revizie di polietilena D110 mm	buc	8,320	51,66	429,811
2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	976,430	1,56	1 523,231
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,400	0,00	0,000
26511221004022	Ciment M-400	kg	3 314,545	1,56	5 170,691
2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7,412	1,56	11,563
2652102100713	Var pasta	kg	114,700	0,00	0,000
2652102100737	Var hidratat	m3	0,739	2,50	1,847
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	161,622	2,50	404,055
2653102100830		kg	2,466	0,00	0,000
2653102100831	Amestec uscat	kg	311,760	3,20	997,632
26531021008311	Tink	kg	894,571	2,23	1 994,893
2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	206,517	22,05	4 553,700
26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	kg	132,168	4,58	605,329
266112643300121	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	20,000	0,00	0,000
26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	5,000	458,00	2 290,000
26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	24,000	0,00	0,000
26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	5,000	280,00	1 400,000
26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	29,000	0,00	0,000
266112643310111	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	20,000	0,00	0,000
266112643310111	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,26 m3)	buc	5,000	280,00	1 400,000
266112643310111		buc	5,000	0,00	0,000
				370,00	1 850,000



	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	20,000 5,000	0,00 280,00	0,000 1 400,000
	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	4,000	0,00	0,000
	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	4,000	0,00	0,000
	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	4,000	0,00	0,000
	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	4,000	0,00	0,000
	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,410	0,00	0,000
	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,798	880,00	3 342,240
	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,530	0,00	0,000
	Mortar -ciment M 50	m3	0,713	780,00	556,140
	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,449	0,00	0,000
	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,898	0,00	0,000
	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,408	0,00	0,000
	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,375	0,00	0,000
	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,075	0,00	0,000
	Placi tip faianta	m2	3,675	65,83	241,925
	Placi din laminat	m2	69,410	196,66	13 650,171
	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,550	3,00	61,650
	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,395	5,83	8,133
	Vata minerala tip I	kg	0,682	87,55	59,709
	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	178,125	12,50	2 226,562
	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	211,007	12,20	2 574,285
	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	3,000	14,50	43,500
	Suporti sau dispozitive	kg	65,000	18,50	1 202,500
	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	30,282	35,16	1 064,715
	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	15,863	8,80	139,594
	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	145,643	40,91	5 958,255
	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	68,723	150,00	10 308,450
	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,694 2,325	12,20 14,50	32,867 33,713
	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,490	0,00	0,000
	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,000
	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	16,00	3,200
	Radiator 10 sectii	buc	4,000	1 185,00	4 740,000
	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	34,120	12,20	416,264
	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,723	14,50	39,483
	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,264	14,50	3,828
	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	14,729	0,00	0,000
	Diblu din metal	buc	261,800	1,45	379,610
	Sifon pt.lavovar	buc	1,020	47,50	48,450
	Ventil de scurgere	buc	1,020	58,88	60,058
	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	28,50	58,140
	Cot fonta maleabila	buc	43,260	23,83	1 030,886
	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	4,326	8,80	38,069
	Racord olandez fonta, zincata	buc	57,680	15,00	865,200
	Dop din fonta	buc	21,000	7,65	160,650
	Capacul cu rama din fonta*	buc	29,000	0,00	0,000



	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Кран шаровый d=16 mm	buc	2,040	61,33	125,113
	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровый	buc	4,000	73,25	293,000
	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	120,000	15,00	1 800,000
	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 110 mm	buc	250,000	30,83	7 707,500
	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,000	2,00	32,000
	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,000	0,00	0,000
	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	201,66	201,660
	Decapant	kg	0,830	0,00	0,000
	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	0,00	0,000
	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,500	0,00	0,000
	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,466	0,00	0,000
	Apa potabila	m3	0,370	0,00	0,000
	Apa	m3	2,449	0,00	0,000
	Flanse	10 buc	1,700	0,00	0,000
	Scoabe	10 buc	11,390	0,00	0,000
	Fisa de izolatie	buc	46,920	0,00	0,000
	Racordari	10 buc	3,060	0,00	0,000
	Profil de montaj perforat	buc	14,400	0,00	0,000
	Butoane de montaj	1000 buc	0,006	0,00	0,000
	Banda "K226"	100 m	0,012	0,00	0,000
	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,100	0,00	0,000
	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,245	5,00	76,225
Total materiale de constructii					159 899,99

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,380	0,00	0,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	35,752	0,00	0,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,804	0,00	0,000
4.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	4,800	0,00	0,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,898	0,00	0,000
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,357	10,00	3,570
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,393	10,00	83,930
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,657	0,00	0,000
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,100	10,00	31,000
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,305	0,00	0,000
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,070	5,00	0,350
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,274	10,00	112,740
13.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,485	5,00	12,425
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,232	300,00	969,600
15.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa	h-ut	0,094	0,00	0,000
			h-ut	0,654	350,00	228,900
			h-ut	0,654	15,00	198,000
			h-ut	13,200	10,00	31,200
			h-ut	3,120	18,50	420,250



	Presiune 15,0 - 30,0 kw				
	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,160	0,00	0,000
	Centrala de beton	h-ut	0,296	0,00	0,000
	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,250	0,00	0,000
			1,189	5,00	5,945
			1,744	10,00	17,440
	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,658	150,00	848,700
	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,500	0,00	0,000
			5,280	15,00	79,200
	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,539	10,00	5,390
	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,000	5,00	5,000
	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,300	0,00	0,000
	Masini de gaurit	h-ut	0,131	0,00	0,000
	Perforatoare electrice	h-ut	8,228	0,00	0,000
	Automacara 5 tf	h-ut	0,800	0,00	0,000
			17,388	120,00	2 086,560
	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,300	0,00	0,000
	Autocamion, 5 t	h-ut	10,320	123,00	1 269,360
	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,380	0,00	0,000
	Total utilaje de constructii				6 109,57

	lei	274 720,05
Total		
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24 459,86
Transport	4,00 %	6 396,00
Cheltuieli directe	100,00 +	305 575,91
Cheltuieli de regie	6,00 %	18 334,55
Total	100,00 +	323 910,46
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 478,21
Total	100,00 +	330 388,67
TVA	20,00 %	66 077,73
		396 466,40

Total deviz:

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)